

§ 101

Dnr KS 2024/000294-2

Svar på remiss - Nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige 2025-2034

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Yttrandet från kansli- och utvecklingsenheten godkänns och översänds till Kulturdepartementet som Oskarshamns kommuns yttrande över SOU 2024:3 *Ett starkt judiskt liv för framtida generationer – Nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige 2025–2034*.

Ärendet

Kulturdepartementet har översänt en remiss av betänkandet *Ett starkt judiskt liv för framtida generationer - Nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige 2025-2034* (SOU 2024:3) till Oskarshamns kommun.

Målet för Oskarshamns kommuns minoritetspolitiska arbete är, precis som på nationell nivå, att skydda de nationella minoriteterna och stärka deras möjligheter till inflytande, samt att stödja de historiska minoritetsspråken så att de hålls levande.

Det minoritetspolitiska arbetet bidrar till att uppfylla Oskarshamns kommuns vision - Hållbara Oskarshamn – ett internationellt energicentrum och en kommun med hög livskvalitet och tillväxt. Enligt visionen ska vårt samhälle präglas av trygghet, tillit och tolerans för att skapa en kommun med trivsel och delaktighet under hela livet. Vidare ska det finnas aktiviteter, kultur och fritid för alla.

Yttrande från Oskarshamns kommun

Inför detta yttrande har avstämning skett kring området med kommunens säkerhetssamordnare, kulturchef samt stadsarkitekt.

Oskarshamns kommun är positiva till förslaget till nationell strategi och dess fem fokusområden. Vi ser positivt på åtgärderna som föreslås och vill särskilt lyfta vikten av att insatserna når utanför storstadsregionerna så att möjligheterna till ett judiskt liv stärks även i mindre kommuner.

Vi tror att en nationell samordnare kan vara nödvändig för arbetet och vara ett stöd även för kommuner som Oskarshamn, som tidigare haft en judisk församling men inte har det längre. Såväl kännedom om som dokumentation av vår kommuns judiska kulturarv skulle kunna stärkas och gynnas av det föreslagna bidraget för kulturmiljövård.

Strategin har tydligt kartlagt barn- och ungas möjligheter och svårigheter till ett judiskt liv i Sverige. För att säkerställa att ett genomförande av strategin följer barnkonventionens grundprinciper (artikel 2, 3, 6 och 12) samt de särskilt tillämpliga artiklarna 14 (rätt att utöva vilken religion de vill, eller ingen alls), 17 (rätt att få tillgång till information), 30 (rätt till sitt språk, sin kultur och sin religion) bör samtliga av strategins åtgärder som påverkar barn föregås av en prövning av barns bästa.

Konsekvenser för barn och unga

Strategin bedöms framförallt påverka gruppen barn som tillhör den nationella minoriteten judar, påverkan bedöms vara positiv. Indirekt kan även andra barn gynnas genom ökad kunskap och förståelse för judisk religion och kultur.

Ärendets behandling

I ett tjänsteutlåtande, 2024-04-25 föreslås att yttrandet från kansli- och utvecklingsenheten godkänns och översänds till Kulturdepartementet som Oskarshamns kommuns yttrande över SOU 2024:3 Ett starkt judiskt liv för framtida generationer – Nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige 2025–2034.

Dagens sammanträde

Ordföranden ställer proposition på förslaget från kansli- och utvecklingsenheten och finner att arbetsutskottet beslutar bifalla detta.

Beslutsunderlag

Ett starkt judiskt liv för framtida generationer- Nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige 2025-2034

Skickas till

Kulturdepartementet

För kännedom

Hållbarhetsstrategen